[
ogo0;71éem

O 6romkere cena dpyx6a KameicTuHCKOrO paitoHa Ha 2025 - 2027 romst

Pemenne macnmxara Kambictunckoro paiiona Kocranatickoii obmactu ot 30 gexabps 2024
roga Ne 280.

B cootBercTBUM co crtatbeit 96 bromkernoro komekca PecnmyOmmku Kazaxcran u
noanyHkrom 1) mynkra 1 cratbum 6 3akona Pecmybmuku Kazaxcran "O mectHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
KambictuaCckul parionssii maciauxar PEIITNJT:

CHocka. [Ipeam0Oyia B penakiuu penieHus macinxara KaMbICTUHCKOTO palioHa
Kocranaiickoit oonactu ot 30.06.2025 Ne 358 (BBoauTcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

1. VTBepnuts 6roket cena pyxb6a KambicTuHckoro paitona Ha 2025 - 2027 rojpl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0bemax:

1) noxoawr — 28828,5 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 853,0 ThICSYU TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIUIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUSIM TpaHchepToB — 27975,5 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 28934,9 ThICSUYM TEHIE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunur) 610 KeTa — -106,4 THICAY TEHTE;

5) dbunancupoBanue nedunmra (Mcmonb3oBanue nmpoduiura) 6romkera — 106,4 TicTd
TEHTE.

Cuocka. [Iynkr 1 B penakuuu pemenns Macinxata KaMbICTHHCKOTO palioHa
Kocranaiickoii o6mactu ot 15.12.2025 Ne 396 (BBoauTcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).

2. YyecTs, uto B Oropkere cena pyxo6a KaMbICTHHCKOTO paiioHa IpeaycCMOTPEH 00beM
CyOBEHIINH, ITepelaBacMbIX U3 PAHOHHOTO OFOKETa, B TOM YHCIIC Ha:

2025 rox B cymme 24791,0 Thicsiua TEHre;

2026 rox B cymme 24955,0 ThICSY TEHTE;

2027 roa B cymme 25197,0 ThICSY TEHTE.

3. IlepeyeHp OMOJKETHBIX MPOrpaMM, HE MOJIEKAIIUX CEKBECTPY B Ipolecce

UCIIOJIHEHUS CEeNbCKUX 010/ eToB Ha 2025 101 OTCYTCTBYET.

4. Hacrosiiee pemienre BBoAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 ropa.

Ilpencenarenr KaMbICTHHCKOIO palfOHHOTO MACIHXAaTa H. HckakoB
ITpunoxenue 1
K pElIeHUIO Macluxarta
ot "30" nexabps 2024 roga
Ne 280



Bromxer cena J[pyx6a Ha 2025 rox

CHocka. HpI/IHO}KCHI/IC I B peaakuuu pCICHUs MacClinXaTa KamMbicTuHCKOTO paﬁOHa

Kocranaiickoii oomactu ot 15.12.2025 Ne 396 (BBoauTca B neiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Kinacc HanmenoBanue
Tloaknacc
1. Toxombr
Hanorossie
MOCTYTUICHUS
01 TTomoxonHbIl HAJIOT

MunuBuayanbHbIi
MMOJOXOJHBIN HAJIOT

04 Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBaphbl, paboOTHl U
ycIayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoB
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

CymMmMa, THICSY TCHTE

28828.5
853,0
20,0

20,0

830,0

12,0

122,0

696,0

27975,5

27975,5

27975,5

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

HaunmenoBanne

II. 3aTpaTs

289349



01

07

12

124
001
022
124
008
011

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

25862,1

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

25862,1

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 25862,1

3HAYCHMS, Cella,

moceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

24653,1

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

1209,0

JKunumHo-koMM
YHaJlbHOE 2191,8
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCeJIeHHBIX 2191,8
MTyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2191,8
3HAYeHHUs1, cea,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HaceleHHEIX 364,0
MTyHKTax

BbnaroycrpoiictBo
A O3eJeHEeHHe

1827,8
HACCJICHHBIX
MyHKTOB
Tpancomoptr mu
paticriop 881,0

KOMMYHUKallun



1 AsromoOunbHbI  881,0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 881,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax

013 -
paifioHHOTO

881,0

3HAYEHUS, cemax,
MoceJyiKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

IV. Jedumur (
IMpodunur) -106,4
OrokeTa

v
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunuTta (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

0,0

106,4

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

8 106,4
OI0JKETHBIX

CpenCTB
OcTtaTku
01 OIOIKETHBIX 106,4
CpencTB
CBoOOIHEBIE

1 0CTaTKH 106,4
OIOKETHBIX

CpencTB
[punoxenne 2
K PELICHHUIO MacInXara
ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 280

Bromxer cena J{pyx6a Ha 2026 rox

Kareropus

Knacce



01

04

05

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

TToxknacc

OyHKIMOHANBHAS MOATPYTIa

01

Cymma, ThICSY

TEHIe
HaumenoBaunme
. Joxonpr 25847,0
Hamnorossie noctyruieHus 892,0
ITomoxoaHkIii HajoOr 21,0
NunuBunyanbHbI 1.0
[IOI0XOIHBIH HAJIOT ’
Hamoru Ha cOGCTBEHHOCTE 868,0
Hanoru na umymectso 13,0
3eMeNnbHbII HaJloT 146,0
Hamor Ha TpaHCHOpPTHEIE

PAHCHop 709,0
cpencTaa
BryTpenHue Hamoru Ha 3.0
TOBApBI, paOOTHI U YCIYTH ’
IToctynnenus 3a
WCTIOJIBh30BaHNE NPUPOAHBIX U 3,0

JIPYTHX PECYPCOB

[Mocrymuiennst TpancgepToB

TpanchepTsr u3

OpraHoB TOCYIapCTBEHHOI'O

yIpaBIeHUSA

24955,0

BBILIECTOSIINX
24955,0

TparchepTsl U3 paiioHHOTO (

ropoja o0IacTH
OromKeTa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX TPOrPaMM

IIporpamma

oro 3HaueHus) 24955,0

CyMmmMa, ThicaY

TCHI'C

HaumenoBanu
e

II. 3arpatsr 25847,0

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyTH
obmero
xapakTepa

24256,0

IIpencraButren
BHEBIC,
HCIIOJIHUTENbH
Bl€ W JpyTHue
OpTaHHI,
BeInosHsrome 24256,0
obmue
byHKIIAU
roCyJ1apCTBEH
HOTO
YIpaBICHUS



124
001
07
3
124
008
12
1
124

Amnmnapart
aKuMma ropoja
palloOHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCeKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Yenyru 1o
obecreueHn o
eI TeTFHOCTH
aKuMa ropojaa
paliioHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCeIKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

JKununao-ko
MMYHAaJIbHOE
XO03SHMCTBO

Bnaroycrpoiic
TBO
HaceJeHHBIX
MIyHKTOB

Annapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelicHue
yauIn B
HaceJNeHHBIX
MYHKTax

TpaucnopT u
KOMMYHHKAIU
u

ABTOMOOHUIBEH
BI TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HAYEeHUs,
cena, IOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHS
aBTOMOOUIILH
BIX JIOPOT B

24256,0

24256,0

679,0

679,0

679,0

679,0

912,0

912,0

912,0



Bromxker cena Jpyx6a Ha 2027 roxg
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4

013

ropoaax 912,0
palloHHOTO
3HAYEHHUS,
cenax,
moceikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

II1. Canpmo mo
onepanusIM C
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IV. Jedumur (
[popunur) 0,0
OroKETa

v
®uHaHCUPOBa

HUe aeduuTa

( 0,0
HCIIOJIb30BaHU

e npodunuTa)
OropKeTa

ITpunoxenue 3

K pCUICHUIO MacjinuxaTa

ot "30" nexabps 2024 roga

HaumenoBanue

1. Toxompr

Ne 280

Hanorossle nocrymiieHus

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NHnuBuayanbHBIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha cOGCTBEHHOCTH

Hanoru Ha umyuectso

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor na TpaHCnopTHBIE

cpejcTBa

BuyTrpeHHue Hamorm Ha

TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

[Toctynnenus

3a

HCIIOJIB30BAHUE IMMPUPOAHBIX N

JIPYTHX PECYPCOB

IMoctynnenus TpaHcgepToB

CyMmmMa, ThICSY
TEHTE

26129,0
932,0
22,0

22,0

907,0
13,0
151,0

743,0

3,0

3,0

25197,0



TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX
02 25197,0
OpPraHoB TOCYJapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS
TpancdepTsl U3 paiioHHOTO (
3 roposa obyiactHoro 3HaueHus) 25197,0
OrokeTa
OyHKIMOHAIBHAS IPyIIIA

chHKIlI/IOHaJ'ILHaH noarpyimmna

AnMHUHACTpATOP OIOIKETHBIX MPOTPaMM Cymma, THICSY

IIporpamma TeHre

HanmMenoBanu
e

II. 3arpatsl 26129,0

Tl'ocynapcren
HBIE YCIIyTH
obmero
XapakTepa

01 24482,0

[IpeacraBuren
bHBIC,
HCIIOJHUTEIbH
ble U Jpyrue
OpTaHBbI,

1 BeInonHstomme 24482,0
obmmue
GbyHKIIHU
TOCYyAapCTBEH
HOTO
yIpaBJICHUS

Annapat
aKuMa ropoja
paliloHHOTO

124 3HAa4YCHUS, 24482.,0
cena, IOCEINKa,
CENbCKOTr0
OKpyTa

Ycayru mno
obecrie4eHuo
JeSITEIbHOCTH
aKuMa roposja

001 palloHHOTO 24482,0
3HAaYCHUS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Kunumnuo-ko

07 MMmyHaimpHOEe  703,0
XO35ICTBO
Bnaroyctpoiic
TBO

3 703,0



12

124

008

124

013

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Anmapart

aKuMa ropojaa
pailoHHOTO
3HA4YECHUs, 703,0
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

Ocselnienue

YU B
HaCeJIEeHHBIX

703,0

ITyHKTax

Tpancnopt u
KOMMyHHKanu 944,0
u

A
leOMO6I/IHBH 9440
BIif TPAHCTIOPT

Annapat

aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3Ha4YCHUS, 9440
cena, mocernka,
CENBbCKOTr0

OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUS
aBTOMOOHIILH
BIX JIOPOT B
ropoaax
palioHHOTO
3HAYEHUS,

944,0

cenax,
MmoceyKax,
CeNIbCKUX
OKpyTax

III. Canpao no
orepaunusM c
(bMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

IV. dedumur (
[podpunur) 0,0
OroKeTa

A%

®duHaHCUpOBa

Hue aeduIuTa

( 0,0
HCIIOJIb30BaHU

e mpodunuTa)
OroKeTa



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



