

О бюджете села Дружба Камыстинского района на 2025 - 2027 годы

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30 декабря 2024 года № 280.

В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30.06.2025 № 358 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет села Дружба Камыстинского района на 2025 - 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 28828,5 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 853,0 тысячи тенге;

неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 27975,5 тысяч тенге;

2) затраты – 28934,9 тысячи тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -106,4 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 106,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15.12.2025 № 396 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете села Дружба Камыстинского района предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в том числе на:

2025 год в сумме 24791,0 тысяча тенге;

2026 год в сумме 24955,0 тысяч тенге;

2027 год в сумме 25197,0 тысяч тенге.

3. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения сельских бюджетов на 2025 год отсутствует.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение 1

к решению маслихата

от "30" декабря 2024 года

№ 280

Бюджет села Дружба на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района Костанайской области от 15.12.2025 № 396 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			I. Доходы	28828,5
1			Налоговые поступления	853,0
	01		Подоходный налог	20,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	20,0
	04		Налоги на собственность	830,0
		1	Налоги на имущество	12,0
		3	Земельный налог	122,0
		4	Налог на транспортные средства	696,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3,0
4			Поступления трансфертов	27975,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27975,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27975,5

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
				Программа	
				Наименование	
				II. Затраты	28934,9

01				Государственные услуги общего характера	25862,1
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	25862,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25862,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24653,1
			022	Капитальные расходы государственного органа	1209,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2191,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	2191,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2191,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	364,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1827,8
12				Транспорт и коммуникации	881,0

	1			Автомобильный транспорт	881,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	881,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	881,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-106,4
				V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	106,4
8				Используемые остатки бюджетных средств	106,4
	01			Остатки бюджетных средств	106,4
		1		Свободные остатки бюджетных средств	106,4

Приложение 2
к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года
№ 280

Бюджет села Дружба на 2026 год

Категория	
	Класс

		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			I. Доходы	25847,0
1			Налоговые поступления	892,0
	01		Подоходный налог	21,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	21,0
	04		Налоги на собственность	868,0
		1	Налоги на имущество	13,0
		3	Земельный налог	146,0
		4	Налог на транспортные средства	709,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3,0
4			Поступления трансфертов	24955,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24955,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24955,0
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ			Программа	
				II. Затраты
01			Государственные услуги общего характера	24256,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	24256,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24256,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24256,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	679,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	679,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	679,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	679,0
12				Транспорт и коммуникации	912,0
	1			Автомобильный транспорт	912,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	912,0
				Обеспечение функционирования автомобильных дорог в	

			013	городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	912,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	0,0
				V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению маслихата
от "30" декабря 2024 года
№ 280

Бюджет села Дружба на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	26129,0
1			Налоговые поступления	932,0
	01		Подоходный налог	22,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	22,0
	04		Налоги на собственность	907,0
		1	Налоги на имущество	13,0
		3	Земельный налог	151,0
		4	Налог на транспортные средства	743,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3,0
4			Поступления трансфертов	25197,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25197,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25197,0	
Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге	
Программа					
			Наименование		
			II. Затраты	26129,0	
01			Государственные услуги общего характера	24482,0	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	24482,0	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24482,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24482,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	703,0	
	3		Благоустройство	703,0	

				населенных пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	703,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	703,0
12				Транспорт и коммуникации	944,0
	1			Автомобильный транспорт	944,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	944,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	944,0
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	0,0
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан